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Interpellation till regionstyrelsens ordförande Meit Fohlin om uppdraget 

kring täktverksamheters påverkan på kommunal planering 

Meit Fohlin har i olika sammanhang lyft kalkindustrins stora påverkan på det 

gotländska samhället och att det är av största intresse att bevaka dess framfart. Jämfört 

med tidigare var ambitionsnivån hög när Heidelberg Materials ansökan om 30-årigt 

bryttillstånd aviserades. 

Den 29 september 2023 gav regionstyrelsen, efter yrkande från Meit Fohlin, 

Regiondirektören i uppdrag att säkerställa att det finns en organisation för, samt tas 

fram analys kring, vad 30-årig brytning kan innebära för Gotland utifrån samtliga mål i 

vår Regionala Utvecklingsstrategi. 

Detta uppdrag har sedan återrapporterats till regionstyrelsen i mars 2024 och efter 

förslag från förvaltningen beslutades att analysen skulle göras med egna personella 

resurser utifrån dessa tre övergripande mål i regionala utvecklingsstrategin (RUS): 

Gotland är ett tryggt och inkluderande samhälle med livskvalitet för alla, Gotland är en 

förebild i energi- och klimatomställningen, Gotland är en nytänkande tillväxtregion med 

utvecklingskraft. Återkoppling kring ambitionsnivå skulle ske i regionala 

utvecklingsutskottet (REGU). Det senaste (muntliga) beskedet som gavs i 

regionstyrelsen var att det inte funnits resurser att arbeta med uppdraget under det 

dryga år som gått och att man nu istället kommer att se till att arbeta med de regionala 

perspektiven när väl tillståndet är på plats. Det ursprungliga uppdraget tycks alltså ha 

minimerats till något mycket oklart som ska ske i efterhand.  

I det senaste remissyttrandet som regionstyrelsen lämnade i målet om Heidelberg 

Materials 30-åriga täktansökan valde majoriteten att understryka att Region Gotland 

endast yttrar sig i frågor som berör kommunal planering samt allmän och enskild 

vattenförsörjning och risk för människors hälsa. Ambitionen att i tillståndsprövningen 

även lyfta de regionala utvecklingsperspektiven tycks alltså ha övergetts. 

Mot denna bakgrund vill jag ställa följande frågor till Meit Fohlin: 

● Hur tas regionstyrelsens uppdrag från den 29 september 2023 nu omhand? 

● Varför valde majoriteten att endast yttra sig som kommun i tillståndsprocessen? 

● På vilket sätt har Region Gotland yttrat sig om täktverksamhetens påverkan på 
kommunal planering?  
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